
Oświadczenie złożone 

przez senatora Andrzeja Kamińskiego  

na 26. posiedzeniu Senatu 

w dniu 22 września 2016 r. 

Oświadczenie skierowane do ministra środowiska Jana Szyszki 

Szanowny Panie Ministrze! 

Zwracam się do Pana w imieniu mieszkańców Jawiszowic (gmina Brzeszcze) oraz Dankowic (gmina Wi-

lamowice) w sprawie związanej z kolejnym już odstąpieniem od realizacji zadania inwestycyjnego polegają-

cego na wykonaniu remontu prawego brzegu Wisły w rejonie +200MB w górę rzeki – od granicy pomiędzy 

województwem śląskim a małopolskim, w tym budowy ubezpieczeń brzegowych w celu likwidacji wyrw 

brzegowych rzeki Mała Wisła w Dankowicach. 

Jak wynika z przekazanych mojej osobie informacji, istnieje bardzo realne zagrożenie kolejnymi zalania-

mi mieszkańców miejscowości Dankowice przysiółek Kaniówek oraz Jawiszowice przysiółek Janowiec, 

powodującymi w konsekwencji zagrożenie nie tylko dla mienia mieszkańców, ale także dla ich życia i zdro-

wia. 

Zgodnie z treścią otrzymanego przeze mnie w ostatnim czasie pisma Regionalnego Zarządu Gospodarki 

Wodnej w Gliwicach, budowa ubezpieczeń brzegowych na ww. odcinkach, co do których w 2015 r. RZGW 

w Gliwicach uzyskało pozwolenie na budowę, miała zostać sfinansowana ze środków w ramach programu 

rządowego pn.: „Program ochrony przed powodzią w dorzeczu górnej Wisły”. Niestety, przedmiotowy pro-

gram został wygaszony w związku z nałożonym przez Komisję Europejską na Rzeczpospolitą Polską obo-

wiązkiem wdrożenia jednolitego sposobu gospodarowania wodami i ochroną przeciwpowodziową. Komisja 

Europejska zaleciła rezygnację z sektorowych i regionalnych programów ochrony przeciwpowodziowej, 

w tym z „Programu ochrony przed powodzią w dorzeczu górnej Wisły”, z chwilą zatwierdzenia przez Radę 

Ministrów masterplanów, tj. przejściowych dokumentów strategicznych dla dorzeczy Odry i Wisły, które 

stanowić miały uzupełnienie obowiązujących planów gospodarowania wodami do czasu ich aktualizacji 

w 2015 r. Przyjęty uchwałą nr 118/2013 Rady Ministrów z dnia 2 lipca 2013 r. „Plan działania w zakresie 

planowania strategicznego w gospodarce wodnej” nałożył na ministra administracji i cyfryzacji obowiązek 

uchylenia, najpóźniej w sierpniu 2014 r., m.in. ustanowionego uchwałą z dnia 9 sierpnia 2011 r. „Programu 

ochrony przed powodzią w dorzeczu górnej Wisły”.  

Mając na uwadze powyższe, zwracam się z prośbą o zainteresowanie się istotą sprawy oraz wskazanie, 

kiedy i w jakim zakresie zostaną podjęte stosowne działania zmierzające do zapewnienia mieszkańcom ww. 

wsi bezpieczeństwa, w tym w szczególności możliwych źródeł finasowania przedmiotowych inwestycji. 

Ponadto proszę o wskazanie, czy i kiedy planowane jest podjęcie działań zmierzających do poprawy bez-

pieczeństwa terenów usytuowanych w okolicach ujścia rzeki Łękawki do Wisły, w szczególności poprzez 

podniesienie wałów na ww. dopływie. Podczas podniesienia poziomu wód w Wiśle regularnie dochodzi bo-

wiem do zalewania nieruchomości położonych w dopływie rzeki Łękawki. 

Andrzej Kamiński 

 

 


